
 

 
 

 

1 
 

Raadsbesluit 
 
 
 
Nummer 
25int02088 
 
Onderwerp 
Integraal Beleidsplan Openbare Ruimte 
 
 
 
de raad van de gemeente Borne; 
 
gelet op het raadsvoorstel d.d. 15 april 2025, met kenmerk 25int01800, waarvan de motivering 
onlosmakelijk deel uitmaakt van dit besluit. 
 
 
besluit:
 

1. Het Integraal Beleidsplan Openbare Ruimte 2025-2028 vast te stellen.  
2. De afschrijvingstermijnen in de Financiële verordening artikel 212 GW Gemeente Borne 2023 versie 

3 (bijlage 1) per 1 januari 2026 als volgt aan te passen: 15 jaar voor spelen, 30 jaar voor groen en 
bomen en 60 jaar voor wegen en riool. 

3. In 2025 en 2026 een krediet van € 370.000 per jaar (totaal € 740.000) beschikbaar te stellen voor 
noodzakelijk technische onderhoud en de vervanging van bomen, wegen en speelvoorzieningen.  

4. De kapitaalslasten van dit krediet (in 2026 € 29.500 en vanaf 2027 € 59.000 per jaar) te dekken uit 
de stelpost Vervangingsinvesteringen. 

5. In 2025 eenmalig € 75.000 beschikbaar te stellen voor actualisatie van de beheerdata en een 
theoretische beheerkostenberekening. 

6. Voor dekking van deze eenmalige uitgave € 75.000 te onttrekken aan de reserve 
Beleidsontwikkeling. 

7. Het beheerkwaliteitsplan 2017 – 2023 per 31 december 2026 in te trekken.  
 

 
Vastgesteld in de openbare vergadering van 27 mei 2025. 
 
 
 
De voorzitter, 
 
w.g. 
 
 
De griffier, 
 
w.g. 


